２０２５年１１月

お客さま各位
尾 西 信 用 金 庫

家族信託「絆」の取扱開始について

平素は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。
人生１００年時代といわれ高齢化社会が進展する社会環境のなかで、長生き

によって発生する「様々なリスク」が課題となっています。
尾西信用金庫では、この課題解決に向けてライフスタイル等の変化による多

様化した顧客ニーズを踏まえた個別最適化したサービスの提供の一環として、

家族信託の信託口口座開設の取扱を開始いたしますのでお知らせいたします。
「家族信託」は、ご本人の代わりに財産の管理や運用を任せる人を決めて、確

実に実行してもらうための家族間の信託契約であります。認知症等により財産

管理が困難となった後でも、柔軟な財産管理と承継を実現する有効な手段であ

ります。
当金庫では、引き続きお客さまにご満足いただける質の高いサービスの提供

に努めてまいります。

記

１．取扱開始日

２０２５年１１月４日（火）より

 ２．商品名
   家族信託「絆」

 ３．対象預金
   普通預金または決済用普通預金

４．口座開設手数料
  口座開設には所定の手数料がかかります。

以 上